
【当社メールアカウント不正使用に関するお詫びと注意喚起のお知らせ】 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

当社は２０２６年１月１３日、当社の代表メールアカウント（info@watabetochi.co.jp）

を第三者が差出人として設定した不審メールが不特定多数の方に送信された事実を確認い

たしました。これらのメールは当社の情報漏えいによるものではなく、また、当社の社員が

送信したものでもございません。悪意のある第三者がメール送信者を偽装した悪質なもの

でございます。とはいえ、メールを受信された皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしま

したことを深くお詫び申し上げます。 

不正利用により送信されたメールには、フィッシングサイトへの誘導やウイルス感染の

リスクが高いため、当社の社員を装った不審なメールや心当たりのないメールを受信した

場合はメールに添付されている添付ファイルの開封やメール本文中のURLのクリック等を

行うことなく、削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

 【不審メールの例】  

宛  先：受信した方のアドレス等 

件  名：プライム会員特典に新サービスが追加されました 

差出人：【アカウント管理センター】 

メールアドレス： info@watabetochi.co.jp（←不正に使用された当社のアドレス） 

 

当社としましては、不正アクセス防止などの情報セキュリティには十分注意しておりま

すが、今回の事象を重く受け止め、再度周知徹底など再発防止に取組み引き続き情報セキュ

リティの強化に努めてまいります。 

尚、本件についてのお問合せは業務に支障をきたしますのでご遠慮いただくようお願い

申し上げます。元々当社が発送したものでは無いので何もお答えすることができません。 

何卒、ご理解とご協力をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。  

 

 

2026 年 1 月 13 日 

有限会社わたべ土地 

代表取締役 渡部高明 

 


